第２回山形空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日 時：令和６年８月 27 日（火）13:00～14:15

２ 会 場：山形空港ビル１階会議室

３ 出席者（順不同・敬称略）：

  ≪構成員≫

  山形空港ビル㈱、日本航空㈱山形空港駐在員事務所、

㈱フジドリームエアラインズ山形空港支店、

㈱JAL エンジニアリング山形空港整備事業所、エナジー山形㈱山形航空営業所、

山形空港レンタカー協議会、(一社)山形県バス協会、 (一社)山形県ハイヤー協会、

国土交通省東京航空局山形空港出張所、山形県警察航空隊、山形県消防防災航空隊、

山形県県土整備部空港港湾課（事務局）、山形県山形空港事務所（事務局）

≪オブザーバー≫

㈱やまがた新電力、山形県みらい企画創造部総合交通政策課、

山形県環境エネルギー部環境企画課、東根市市民生活部生活環境課

［欠席］東北電力㈱山形支店

４ 議事概要：

（１）基礎調査結果の説明

 ・令和５年度に実施した基礎調査結果（概要）の説明

（２）各機関及び事業者への取組検討依頼

・脱炭素化の取組に関するアンケート及びその後のヒアリング調査への協力依頼

（３）脱炭素化に関する取組事例紹介

・アンケート調査票に応じた取組事例の紹介

（４）推進計画作成のスケジュール確認

 ・推進計画策定までの全体スケジュールの確認

（５）情報交換（事例提供、質疑応答など）

・航空機の地上走行に関する情報交換（事例提供含む）

・アンケートの調査方法に関する質疑応答

－以上－